АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.02.2015 г.
	N 252

О Порядке расходования в 2015 году
субсидий на возмещение затрат по выполнению
непрофильных функций в муниципальных
общеобразовательных организациях

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2015 году субсидий на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных общеобразовательных организациях (Приложение №1).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации						Б.Г.Миндиев

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 17.02.2015 г. № 252

Порядок
расходования в 2015 году субсидий на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальные общеобразовательные учреждения

1. Настоящий Порядок расходования в 2015 году субсидий на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальные общеобразовательные учреждения (далее - Порядок) определяет условия предоставления субсидий из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области на частичное финансирование расходов на оплату труда работников, осуществляющих содержание зданий и сооружений, обустройство прилегающей к ним территории, прочего обслуживающего персонала, не связанного с предоставлением образовательной услуги в муниципальных общеобразовательных организациях (далее- субсидии).
2. Главным распорядителем субсидий является министерство образования и науки Астраханской области (далее - министерство).
3. Получателем субсидий является МО «Володарский район» на основании заключенного соглашения между Министерством и МО «Володарский район» (далее муниципальное образование).
4.Полученный объем субвенций перечисляется из бюджета муниципального образования в муниципальные общеобразовательные организации муниципального района.
5.Субсидии носят целевой характер и используются только на те цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.
6.Финансово-экономическое управление администрации МО «Володарский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.
7.Остаток не использованных в текущем финансовом году субсидий подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

	Верно: